


PO 167/S/16 – 186/22 

1 

DOHODA O ZMĚNĚ ÚČELU POSKYTNUTÉHO DARU 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „dohoda“) 

Nadační fond profesora Charváta 

zapsán dne 3. 4. 2002 v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 443 

se sídlem: U Nemocnice 1, 128 08 Praha 2 

IČ: 26689863 DIČ: CZ26689863 

zastoupen: prof. MUDr. Richardem Češkou, CSc., předsedou správní rady 

jako dárce na straně jedné (dále jen „dárce“) 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

se sídlem:  U Nemocnice 499/2, 128 00 Praha 2 

IČ: 000 64 165  DIČ: CZ00064165 

zastoupena:  prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 

jako obdarovaný na straně druhé (dále jen „obdarovaný“; dárce a obdarovaný dále společně jen jako 

„smluvní strany“).  

 

PREAMBULE 

A. Smluvní strany uzavřely dne 11. února 2016 Smlouvu o poskytnutí finančního daru, číslo smlouvy 

PO 167/S/16 (dále jen „darovací smlouva“). Dárce na základě darovací smlouvy daroval 

obdarovanému částku ve výši 2.042.467,53 Kč (dále jen „dar“). 

B. Smluvní strany ve smlouvě sjednaly, že obdarovaný dar použije pouze pro III. interní kliniku na adrese 

U Nemocnice 1, Praha 2, za účelem rekonstrukce lůžkového oddělení C3 III. interní kliniky 

obdarovaného (dále jen „rekonstrukce oddělení C3“). Obdarovaný použil na rekonstrukci oddělení 

C3 jiné peněžní prostředky, a proto již nemůže dar využít k účelu původně sjednanému v darovací 

smlouvě. 

C. Dárce nepožaduje vrátit dar zpět a místo toho si přeje, aby poskytnutý dar byl obdarovaným využit 

k novému účelu namísto původně sjednaného. 

I.  

PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Obdarovaný se zavazuje, že poskytnutý dar využije pouze pro III. interní kliniku na adrese 

U Nemocnice 1, Praha 2, za účelem rekonstrukce posluchárny III. interní kliniky obdarovaného, 

využívané společně obdarovaným a 1. Lékařskou fakultou Univerzity Karlovy v Praze. Dárce užití daru 

k tomuto novému účelu tímto písemně povoluje ve smyslu čl. III. odst. 1 darovací smlouvy. 

1.2. Obdarovaný umožní dárci na jeho písemné požádání ověřit použití daru. 

1.3. Pokud obdarovaný použije dar bez písemného povolení dárce k jinému než touto dohodou sjednanému 

účelu, je obdarovaný povinen na výzvu dárce dar vrátit dle dispozic uvedených v písemném vyhotovení 

výzvy dárce k vrácení daru. 

1.4. Dárce bere na vědomí, že obdarovaný jako státní příspěvková organizace je povinen zveřejňovat 

všechny dary na svých webových stránkách. 

1.5. Smluvní strany prohlašují, že poskytnutý dar nijak nesouvisí s jakýmkoliv odběrem služeb či zboží 

obdarovaného od dárce. 



PO 167/S/16 – 186/22 

2 

II.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Právní vztahy založené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

2.2. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným (účinným), které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té 

doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

2.3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis.  

2.4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 

skutečné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.    

 

V Praze dne _______________ 

Za Nadační fond profesora Charváta 

V Praze dne _______________ 

Za Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

 

 

_____________________________ 

prof. MUDr. Richard Češka, CSc. 

Předseda správní rady  

 

 

_____________________________ 

prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 

Ředitel 

 




